

### 23/SVV/1397

Antrag öffentlich

# Sportfläche im Potsdamer Norden entwickeln

Einreicher:		Datum
Fraktionen CDU, Die Linke, SPD, FDP		22.12.2023
geplante Sitzungstermine	Gremium	Zuständigkeit
24.01.2024	Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam	Entscheidung

#### Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Oberbürgermeister wird beauftragt, am Standort der "Verlängerten Amtsstraße" eine moderne Sportstätte mit Sportfunktionsgebäude zu entwickeln, um das Defizit an Sportflächen im Potsdamer Norden zu verringern.

Gleichzeitig ist zu überprüfen, wie eine Rad- und Fußwegeverbindung von der Kirschallee – z.B. über die Deponie am Habichtweg – bzw. über die Florastraße als Verbindung der vorhandenen Sportflächen bzw. Kieze realisiert werden kann.

Der Stadtverordnetenversammlung ist im April 2024 ein Zeitplan mit den einzelnen Meilensteinen vorzulegen.

#### Begründung:

Der Bedarf an Sportflächen ist in den letzten Jahren weiter gestiegen. Der Landeshauptstadt Potsdam ist es in den letzten Jahren leider nicht gelungen, ausreichend neue Sportflächen zu schaffen. Diverse Flächenprüfungen sind auch im Potsdamer Norden erfolgt. Ein positives Prüfergebnis war bei keiner Fläche gegeben.

Die o.g. Fläche ist von den Voraussetzungen und in Würdigung der bestehenden Herausforderungen für die Potsdamer Sportfamilie geeignet, das Defizit an Sportflächen im Potsdamer Norden zu verringern.

#### Anlagen:

1 Stellungnahme der Verwaltung

öffentlich

## **Landeshauptstadt Potsdam**

Geschäftsbereich



Sitzung der Stadtverordnetenversammlung am:			
Titel des Antrages:			
Titel des Altitages.			
December 11 and 12 and	TOD		
Drucksache Nr.:	TOP:		
Stellungnahme der Verwaltung			
Rechtliche Einschätzung			
2. Berücksichtigung im Haushaltsplan			
3. Zeitliche Umsetzbarkeit			
4 Inhalticha Finandarusa			
4. Inhaltliche Einordnung			